
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

576 29/06/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER UTENTE INSERITO IN STRUTTURA 

RESIDENZIALE ANNO 2022. CIG:Z7736FBA73 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la legge regionale n. 37/2014;  
 
DATO ATTO della richiesta formulata dall’utente acquisita al protocollo comunale il 16/07/2019 
al n. 8647, nonchè la richiesta relativa alla contribuzione alla retta di cui al prot. 8648 del 
16/07/2019;  
 
VISTO l’UVM e la relativa autorizzazione rilasciata dalla AUSL 4 di TERAMO per la R.A. 
presso struttura residenziale;  
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 16/2019 a firma del Sindaco del Comune di Corropoli in cui si 
invitava la struttura ASP 1 di Teramo ad inserire l’utente presso la Casa di Riposo di F. 
Alessandrini di Teramo;  
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 19/2019 a firma del Sindaco del Comune di Corropoli in cui, a 
seguito della visita di preingresso dell’utente nella struttura, l’ASP indicava quale struttura 
idonea all’accoglienza la Casa di Riposo De Benedictis di Teramo;  
 
VALUTATO che il collocamento dell’utente presso la struttura è risultato necessario sulla base 
anche delle valutazioni formulate dall’assistente sociale agli atti di questo ufficio;  
 
VISTA la determina n. 844/2019 di collocamento dell’utente presso la Casa di Riposo De 
Benedictis di Teramo e la sussistenza delle medesime condizioni che hanno determinato 
l’inserimento dell’utente nella struttura;  
 
DATO ATTO che la quota giornaliera per il ricovero presso la struttura residenziale DE 
BENEDICTIS di Teramo è stata quantificata in € 40,00 giornaliere;  
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 53/2022 di compartecipazione alla spesa per l’utente presso la 
struttura DE BENEDICTIS di Teramo; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATA la partecipazione dell’Ente alla ECAD 21 Val Vibrata;  
 
VALUTATE le proprie competenze all’emanazione del presente provvedimento;  
 

DETERMINA 
Per le premesse sopra esposte che s’intendono integralmente richiamate  
 
DI DARE ATTO che la spesa per l’inserimento dell’utente nella struttura a carattere 
residenziale DE BENEDICTIS di Teramo per l’anno 2022 ammonta a complessivi € 14.600,00; 
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 14.600,00 per l’anno 2022 sul CAP. 1876/2;  
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di 
Competenza;  
 
CHE IL PAGAMENTO avverrà dietro presentazione di regolare fattura elettronica;  
 

RICHIAMARE il CIG: Z7736FBA73 
  
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà, pubblicata 
all'albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella racc. di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.


